Plano Plurianual do município para o período de 2022 a
2025, e o anexo IIA, da Lei nº 5.732/2024, que dispõe sobre
as diretrizes orçamentárias para o exercício de 2025, com a
finalidade  de  autorizar  a  abertura  de  crédito  especial  no
valor de R$ 408.735,96 (quatrocentos e oito mil, setecentos
e trinta e cinco reais e noventa e seis centavos), tendo em
vista a mudança na execução do serviço de acolhimento de
crianças  e  adolescentes,  que  passará  a  ser  executado
diretamente  pelo  município  de  Garça,  necessitando  de
readequação das dotações orçamentárias para garantir a

[...]

Estadual Analice Fernandes; e

- Projeto de Lei nº 38/2025, de autoria do Prefeito,
que altera o anexo III, da Lei nº 5.435/2021 (PPA), e altera o
anexo  IIA,  da  Lei  nº  5.732/2024  (LDO),  autorizando  a
abertura de crédito especial,  no valor de R$ 156.000,00
(cento e cinquenta e seis mil reais), objetivando a utilização
de recursos vinculados de multas de trânsito de exercício
anterior e para ajuste na alocação orçamentária.

A audiência será realizada na data de 27 de maio de
2025, a partir das 18h, e poderá ser acompanhada pelo
site, redes sociais oficiais da Câmara.